прикАз

14 марта 2022г.

об обеспечении объективности
Всероссийских проверочных
общеобразовательньж организациях
района в2022 году

Nь 49

при проведении

работ в
Мясниковского

в соответствии с прик€tзом министерства общего и профессион€шьного
образования Ростовской области от ll.о3.2О22г. Jф248 (оь обеспечении
объективности при проведонии Всероссийских проверочных работ весной 2о22
года в Ростовской области>, с целью обеспечения открытости и прозрачности
всех этапов проведения Всероссийских проверочных
общеобразовательных организациях Мясниковского района

работ в

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав и график работы муниципалъной экспертной комиссии по
русскому языку для проверки работ участников ВПР-2о22 в 4-х, 5-х, 6-х
классах в образовательных организациях с признаками необъективности по
результатам ВПР - 2t (Приложение l).

2. Утвердить состав и график работы муниципальной экспертной комиссии по
математике для проверки работ участников ВПР-2О22 в 4-х,5-х,6-х классах в
образователъных организациях с признаками необъективности по
результатам ВПР-202 1 (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций признаками
необъективности по результатам впр_202 1 обеспечить :

- рабочие места для экспертов для проверки работ rIастников ВПР-2022;
- обеспечить видеонаблюдение

" р.*"й. ofЁlirr. .rр" ,rроuедении вгр-2022
по учебныМ предметаМ <<Русский языю) и <Математйпчо в 4-х, 5-х, 6-х
классах и при проверке работ участников;
- технические средства для организации видеонаблюдения в режиме off-line
при проведении впр-2022 и проведении проверки работ участников;
- соблюдение конфиденциuLльности в процессе проверки

4. Ведущему специ€UIисту МУ <Отдел образования) о.х. Хаспекян:
_ довести настоящий прик€lз

общеобразовательных организачий;
до сведения руководителей

начальник

С приказом ознакомлена: О.Х. Хаспекян

ff;1];1:]T"';\
_n cl: ---!,_1.'i

*-.у?lь**"-Х,-ъ ,

:";:;,"-*

Приложение 1 к прикtr}у
МУ кОтдел образования>

от 14.03.2022Ns49

1. Ту<икян оксана Грандовна, учитель русского языка и
председатель комиссии.

2, Савеленко Татьяна Ивановна, sIитель русского языка исоШ Nsl, заместитель председателя комиссии.
члены комиссии:

литературы МБОУ СОШ Ns3,

литературы МБОУ Чалтырской

З, КУЗЬМИН АНаТОЛИй_IеННаДьевич, учитель русского языка и литературы мБоу сош м11.4. Мальцева Зинаида Николаевнu, у""r"о" руqского языка и литературы МБОУ СОШ М9.5. Тухикян Гаянэ Агоповна, 1^r"r.n" русского языка и литературы МБоУ Сош м11.6, Гадарян Наталья Викторовна,,учитель русского языка и литературы МБОУ СоШ Ns9.7, ГонджИян Гаяне КеворковНа, )литель начальньж классов мБоу Чалтьlрской сош м1,член комиссии;
8, ПудеяН Елена ЛуспаронОвна, учитель начальньD( кJIассов мБоУ соШ J\Ъ3, член комиссии;9, Письменскм Елена Викторовна rIитель начальных классов ййУ соШ М9, членкомиссии;
10,АНаПаЛЯН ГаЛИНа МеЛКОНОвна, учитель начальных классов мБоу сош J\ъ11, членкомиссии.

Ф.И.О. эксперта
наименование

оо
,Щата проведения

впр
Проверяемый
класс/предмет

Щатаlвремя начала
муниципальной

проверки
Тр<икян Оксана
Грандовна

Кузьмин
Анатолий
Геннадьеич

мБоу сош }lb2 29.0з.22 6 класс
русский язык 29.0з.202211з.00

Мальцева Зинаида
николаевна

Гадарян Наталья
Викторовна

МБоУ СоШ Nр2 02.04.22 5 класс
русский язык 02.04.2022113.00

Анапалян Галина
мелконовна

письменская
Елена Викторовна

мБоу сош м2 04.04.22
4 класс

русский язык
(1 часть)

04.04.202211з.00

Гонджиян Гаяне
Кеворковна

мБоу сош J\b5 05.04.22 4 класс
русский язык

(1 часть)

05,04.202211,3.00

Пудеян Елена
Луспароновна

Анапа_пян Галина
мелконовна

письменская
Елена Викторовна

мБоу сош J\ъ2 07.04,22
4 класс

русский язык
(2 часть)

07.04.202211з.00

Гопджиян Гаяне
Кеворковна

Пудеян Елена
Луспароновна

мБоу сош м5 07.04.22
4 класс

русский язык
(2 часть)

07.04.202211з.00

савелепtсо
татьяна Ивановна

Тухикян Гаянэ
Агоповна

МБоУ СоШ }l95 l4.04.22 5 класс
русский язык 14.04.2022113.00

Тухикян Оксана
Грандовна

савеленко
татьяна Ивановна

мБоу сош м5 21.04.22 6 класс
русский язык 21.04.2022113.00

Приложение 2 кприказу
МУ <Отдел образования>

от 14.03.2022Ns49

э
пр_ 2в

и

1,
r#:ж#lиян

Елизавета Вартановна, учитель математики МБоУ соШ М3, председатель

2, КилафяН АраксИ Хевондовна, учитель математики мБоу Чалтырской сош М1,заместитель председателя комиссии.
члены комиссии:

3, Хатламаджиян Елизавета Вартановна, учитель математики МБоу сош М3, заместительпредседателя комиссии.
4, СтепаНян Лариса Григорьевна, уtитель математики МБоу Чалтырской сош м1,заместитель председатеJuI комиссии.
5'

*J#}ffiJ#:'
КеВОРКОВНа, учитель начальных кпассов мБоу чалтьrрской сош м1,

6, Пудеян Bo,"u Луспароновна, учитель начальных классов мБоу сош мз, Iшенкомиссии;
7, Письменская Елена Викторовна, )литель ЕачапьЕых классов мБоУ соШ М9, членкомиссии;
8, Анапалян Галина Мелконовна, учитель начальньж классов МБоУ соШ М11, членкомиссии.

Ф.И.О. эксперта наименование

оо
[ата проведения

впр
Проверяемый

класс
Щата/время начала
муниципальной

проверки
|Хатламалжиян
Елизавета
Вартановна

Арутюнян
Кишмиш
Месроповна

мБоу сош м2 29.0з.22 5 класс
математика

29.0з.22/13.00

Анапалян Галина
мелконовна

письменская
Елена Викторовна

мБоу сош ль2 з1.0з.22 4 класс
математика

з1.03.22/13.оо

Килафян Аракси
Хевондовна

Степанян Лариса
Григорьевна

мБоу сош м2 02.04.22
6 класс

математика 02.04.22/13.0о

Гонджиян Гаяне
Кеворковна

Пуде"н Елена
Луспароновна

]

12.04.22 4 класс
математика

12.04.22llз,о0

Килафян Аракси
Хевондовна

Степанян Лариса
Григоръевна

мБоу сош м5 |4.04.22 6 класс
математика

l4.04.22llз.00

|Хатламалжиян
|
Елизавета
Вартановна

А,рутюнян
Кишмиш
Месроповна

мБоу сош м5 21.04.22 5 класс
математика

21.04.22llз.Oо